令和６年５月２０日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

         キルギス共和国から産官学視察団が来日！

   市長訪問＆学術交流協定を締結

長岡市は、昨年 10月の長岡市視察団キルギス共和国訪問を契機に、ＩＴ、介護・

福祉分野などでの新たな人材交流の枠組みづくりに向けた協議を進めています。

このたび、キルギス共和国から産官学による視察団が来日し、県内関係各所を訪

問します。５月 27日は、観光庁長官やキルギス・日本ビジネス協議会会長らが市

長を訪問し、観光振興や経済交流の可能性などを意見交換します。

翌 28日には、アラバエフ・キルギス国立大学と長岡技術科学大学が学術・教育

活動の発展に寄与することを目的に学術交流協定を締結し、調印式を実施します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いします。

キルギス共和国産官学視察団 市長訪問

１ 日  時  ５月 27日（月）午後３時 30分～４時 30分

２ 場  所  アオーレ長岡東棟４階 大会議室（長岡市大手通 1－4－10）

３ 訪 問 者  キルギス共和国観光庁 マクサット ウスバリエバ 長官

        キルギス・日本ビジネス協議会会長など総勢 11人

４ 取  材  ５月 24日（金）午後５時までに下記担当へご連絡ください。

アラバエフ・キルギス国立大学と長岡技術科学大学との
学術交流協定調印式

１ 日  時  ５月 28日（火）午前 10時 30分～11時

２ 場  所  長岡技術科学大学 第一会議室（長岡市上富岡町 1603－1）

３ 出 席 者  アラバエフ・キルギス国立大学

チャラダンバエバ アイグリ副学長、サディクベック キズ ジャイナグル副学長

        長岡技術科学大学  鎌土重晴 学長

        在日キルギス共和国 オソエフ エリキンベック 特命全権大使

        長岡市       磯田達伸 市長

４ そ の 他  調印式の詳細は別紙をご覧ください。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

940-2188 新潟県長岡市上富岡町 1603-1
1603-1, Kamitomioka, Nagaoka, Niigata, Japan 940-2188

報道資料

令和６年５月２０日

報道機関 各位

長岡技術科学大学

アラバエフ・キルギス国立大学と長岡技術科学大学は

学術交流協定を締結します

長岡技術科学大学とアラバエフ・キルギス国立大学は、相互理解を深め、学術・教育活動の発展に寄与す

ることを目的として、学術交流協定を締結します。昨年には市長を団長とした長岡市視察団によるキルギス共

和国訪問も行われており、大学と地域が連携した交流を長岡市とともに推進します。

ついては、下記のとおり調印式を行いますのでお知らせいたします。

記

１．日 時  令和６年５月 28日（火）１０時３０分～１１時００分

２．会 場  長岡技術科学大学 第一会議室

３．出席者

   【アラバエフ・キルギス国立大学】（６名）

     CHALDANBAEVA AIGUL （副学長）

SADYKBEK KYZY ZHAINAGUL （副学長）

SARTBEKOVA NURZHAN KOODOEVNA （国際部長）

SAMROV AIBEK （附属日本学院 学院長）

YOTSUHASHI MICHINORI （学長顧問）

WAKAKUWA SHIGERU（附属日本学院 理事）

   【長岡技術科学大学】（６名）

     鎌土 重晴   学長

     高橋 修    副学長（国際連携・校友会担当）

     武田 雅敏   副学長（教務・高専連携・広報担当）

     宮下 幸雄   学長特別補佐（グローバル教育担当）

     リー飯塚 尚子 学長補佐（留学生担当）

     湯川 高志   学長補佐（情報マネジメント担当）

４．来賓

     ERKINBEK OSOEV 駐日キルギス大使

     磯田 達伸 長岡市長

940-2188 新潟県長岡市上富岡町 1603-1
1603-1, Kamitomioka, Nagaoka, Niigata, Japan 940-2188

５．次 第

開会

   出席者紹介

   来賓紹介

   協定書署名

   挨拶

長岡技術科学大学長  鎌土 重晴

     アラバエフ・キルギス国立大学副学長  CHALDANBAEVA AIGUL

長岡市長  磯田 達伸

閉会

６．その他

    取材を希望される方は、事前にご連絡くださるようお願いいたします。

以上

＜お問い合わせ先＞

                      長岡技術科学大学 大学戦略課企画・広報室 TEL：0258-47-9209